Постановление Правительства Приморского края от 09.12.2022 N 853-пп
"Об установлении максимального размера родительской ...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.01.2023

	Постановление Правительства Приморского края от 09.12.2022 N 853-пп
"Об установлении максимального размера родительской ...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.01.2023

	[bookmark: _GoBack][image: ]

	Постановление Правительства Приморского края от 09.12.2022 N 853-пп
"Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях Приморского края, реализующих образовательную программу дошкольного образования, на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 09.01.2023

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 9 декабря 2022 г. N 853-пп

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ МАКСИМАЛЬНОГО РАЗМЕРА РОДИТЕЛЬСКОЙ
ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ
И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ПРИМОРСКОГО
КРАЯ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ, НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", на основании Закона Приморского края от 13 августа 2013 года N 243-КЗ "Об образовании в Приморском крае", Устава Приморского края Правительство Приморского края постановляет:
1. Установить для муниципальных образований, расположенных на территории Приморского края, максимальный размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях Приморского края, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Приморского края от 27 декабря 2019 года N 925-па "Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях Приморского края, реализующих образовательную программу дошкольного образования, на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов".
3. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Первый вице-губернатор
Приморского края -
Председатель Правительства
Приморского края
В.Г.ЩЕРБИНА

Приложение
к постановлению
Правительства
Приморского края
от 09.12.2022 N 853-пп

[bookmark: P34]МАКСИМАЛЬНЫЙ РАЗМЕР РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ
ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ
И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ПРИМОРСКОГО
КРАЯ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ, В ЗАВИСИМОСТИ ОТ УСЛОВИЙ ПРИСМОТРА И УХОДА
ЗА ДЕТЬМИ НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ

	Постановление Правительства Приморского края от 09.12.2022 N 853-пп
"Об установлении максимального размера родительской ...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.01.2023

	Постановление Правительства Приморского края от 09.12.2022 N 853-пп
"Об установлении максимального размера родительской ...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.01.2023

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 2 из 6

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
	N п/п
	Наименование муниципального образования на территории края
	Максимальный размер родительской платы, рублей в месяц, при 5-часовом пребывании детей в организациях
	Максимальный размер родительской платы, рублей в месяц, при 9-часовом пребывании детей в организациях
	Максимальный размер родительской платы, рублей в месяц, при 10,5-часовом пребывании детей в организациях
	Максимальный размер родительской платы, рублей в месяц, при 12-часовом пребывании детей в организациях
	Максимальный размер родительской платы, рублей в месяц, при 14-часовом пребывании детей в организациях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Дальнегорский городской округ
	1131
	2035
	2374
	2521
	2941

	2.
	Дальнереченский городской округ

	3.
	Партизанский городской округ

	4.
	Анучинский муниципальный округ

	5.
	Пограничный муниципальный округ

	6.
	Ханкайский муниципальный округа

	7.
	Хорольский муниципальный округ

	8.
	Чугуевский муниципальный округ

	9.
	Дальнереченский муниципальный район

	10.
	Кавалеровский муниципальный округ

	11.
	Кировский муниципальный район

	12.
	Красноармейский муниципальный район

	13.
	Ольгинский муниципальный округ

	14.
	Яковлевский муниципальный район

	15.
	Лесозаводский городской округ
	1176
	2116
	2469
	2521
	2941

	16.
	Городской округ Спасск-Дальний

	17.
	Городской округ ЗАТО город Фокино

	18.
	Лазовский муниципальный округ

	19.
	Октябрьский муниципальный округ

	20.
	Тернейский муниципальный округ

	21.
	Михайловский муниципальный район

	22.
	Партизанский муниципальный район

	23.
	Пожарский муниципальный округ

	24.
	Спасский муниципальный район

	25.
	Хасанский муниципальный округ

	26.
	Черниговский муниципальный район

	27.
	Арсеньевский городской округ
	1218
	2193
	2558
	2616
	3052

	28.
	Артемовский городской округ

	29.
	Городской округ Большой Камень

	30.
	Владивостокский городской округ

	31.
	Находкинский городской округ

	32.
	Уссурийский городской округ

	33.
	Надеждинский муниципальный район

	34
	Шкотовский муниципальный район

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 3 из 6

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 4 из 6

1
image1.png